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Kartlegging av godkjenningsstatus ved landets barnehager og kommunenes tilsynspraksis med 
virksomhetene i henhold til helselovgivningen 
 
Barnehagene representerer viktige oppholds- og læringsarenaer for barn i førskolealder. Hensynet til 

barnas helse, trivsel og trygghet er nedfelt i ulike lover, forskrifter og veiledere. Barnehagene har i senere 

tid vært gjenstand for stadig endring og utvikling, både når det gjelder eierforhold, driftsformer, 

bygningstyper, mv.   

Helse- og utdanningsmyndighetene mangler oppdatert kunnskap om status ved barnehagene når det 

gjelder deres etterlevelse av krav om godkjenning i henhold til forskrift om miljørettet helsevern i 

barnehager og skoler (1995), og i hvilken grad kommunene har ført nødvendig tilsyn med virksomhetene.  

En godkjenning forutsetter at barnehagens fysiske og psykososiale miljø tilfredsstiller fastsatte normer, 

grenseverdier, mv, for å fremme barnas helse og forebygge skader og ulykker. Kommunens tilsyn skal bidra 

til at regelverket overholdes. Kommunens myndighet gjelder uavhengig av barnehagens eierforhold. 

Helsedirektoratet har nå tatt initiativ til en kartlegging av disse forholdene ved alle landets barnehager, 

både offentlige og private. Kartleggingen vil foregå etter mønster fra tilsvarende undersøkelser ved landets 

skoler, senest i 2013.  

Formålet med den nå planlagte kartleggingen for barnehagene vil være den samme som for skolene; å gi 

sentrale myndigheter et bedre grunnlag for å vurdere behovet for eventuelle endringer og tilpasninger i 

regelverket, styrke kompetansen hos barnehageeiere/-ledere og lokale myndigheter,  og klarlegge andre 

forhold som bør styrkes for å bidra til et best mulig miljø for barna i barnehagen.   

Som for skolene vil myndigheten til å godkjenne barnehagene og føre tilsyn med disse i de fleste 

kommuner være delegert til kommunelege 1 eller kommunens enhet for miljørettet helsevern. Vi antar 

derfor at disse instansene har nødvendig kunnskap om forholdene ved kommunens barnehager og således 

vil være rette vedkommende til å besvare spørreskjemaet som sendes kommunen.  

Kartleggingen skal foregå ved bruk av et elektronisk spørreskjema  som vil bli sendt via e-post til 

kommunens postmottak. Vi ber om at det formidles til rette vedkommende i kommunen.  

 Den praktiske gjennomføringen av kartleggingen vil bli foretatt av TNS Gallup. Det elektroniske 

spørreskjemaet vil bli sendt ut i uke 36, med svarfrist 18. september. 

Som en hjelp til forberedelse for kommunen, kan vi opplyse at spørsmålene vil dreie seg om: 



 
 
 

[Skriv inn tekst] 
 

Antall barnehager/barn, eierforhold (privat/offentlig), godkjenningsår, ev. årsak til at godkjenning mangler, 

kommunens tilsyn med barnehagen ila siste 3 år, antall barnehager med avvik fra forskriftens* krav, lukking 

av ev. avvik, om barnehagen har et internkontrollsystem, og om det finnes en vedtatt vedlikeholdsplan for 

barnehagen. 

Dette er en kartlegging med sikte på fulltelling og det forventes at alle kommuner deltar.  
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